
Mainīsies sadzīves atkritumu apsaimniekošanas pakalpojumu sniedzējs bijušajā Balvu novada
administratīvajā teritorijā

  Publicēts pirms vairāk nekā 2 gadiem

Publicēts: 26.01.2023.

2023.gada 26.janvāra Balvu novada domes sēdē tika pieņemts lēmums, nosakot, ka no 2023.gada 23.maija bijušā Balvu novada

teritorijā (Balvu pilsētā, Balvu, Bērzpils, Bērzkalnes, Briežuciema, Krišjāņu, Kubulu, Lazdulejas, Tilžas, Vectilžas, Vīksnas pagastos

jeb A zonā) atkritumu apsaimniekošanas pakalpojumu, sniegs SIA “ZAAO”, kas ir arī pašvaldības kapitālsabiedrība un pakalpojumu

šobrīd sniedz jau visā pārējā novada teritorijā.

Pēc 2021.gada administratīvi teritoriālās reformas, apvienojoties Balvu, Baltinavas, Rugāju, Viļakas novadiem, pašreizējā Balvu

novada teritorijā atkritumu apsaimniekošana tika nodrošināta esošo līgumu ietvaros, SIA “ZAAO” nodrošinot pakalpojumu bijušo

Baltinavas, Rugāju un Viļakas novadu teritorijās (jeb B zonā), bet bijušajā Balvu novada teritorijā (jeb A zonā) atkritumu

apsaimniekošanu nodrošinot SIA “Pilsētvides serviss”, kas to veiks arī līdz 2023.gada 23.maijam.

Ņemot vērā, ka Balvu novada pašvaldības līgums ar SIA “Pilsētvides serviss” beigsies š.g. maijā, pašvaldībai bija jāizvērtē tālākās

darbības un lēmumi, kuros tika ņemti vērā arī 2022.gadā Konkurences padomes ieteikumi par konkrētu kritēriju noteikšanu

pakalpojumu sniedzējiem, skaidro Balvu novada pašvaldības priekšsēdētājs Sergejs Maksimovs: “Lemjot par nākamā atkritumu

apsaimniekošanas pakalpojuma sniedzēja noteikšanas kārtību, ņēmām vērā Konkurences padomes ieteikumus un, izvērtējot mūsu

kapitālsabiedrības SIA “ZAAO” veiksmīgo darbību novada teritorijā un plašo pakalpojuma piedāvājumu SIA “ZAAO” darbības

https://www.balvi.lv/lv


https://www.balvi.lv/lv/jaunums/mainisies-sadzives-atkritumu-apsaimniekosanas-pakalpojumu-sniedzejs-bijusaja-balvu-

novada-administrativaja-teritorija

reģionā, izteicām uzņēmumam piedāvājumu, nosakot pakalpojuma sniegšanas kritērijus, kuru gatavību pildīt Balvu novada domes

komiteju un domes sēdēs apstiprināja SIA “ZAAO” vadība.”

Noteiktie kritēriji vērsti gan uz līguma slēgšanas kārtību, pakalpojuma grozu, kā arī infrastruktūras attīstību, kas tiks nodrošināti

gan ar līguma uzsākšanu, gan pakāpeniski.

Līdzšinējā SIA “ZAAO” darbība Balvu novada pašvaldības administratīvās teritorijas B atkritumu apsaimniekošanas zonā ir vērtējama

pozitīvi, piemēram, nepārtraukti tiek pilnveidoti un attīstīti atkritumu apsaimniekošanas pakalpojumi, tāpat tiek veikti ieguldījumi

atkritumu apsaimniekošanas infrastruktūrā, kā arī no iedzīvotāju puses par SIA “ZAAO” darbību nav saņemtas pamatoti

argumentētas negatīvas atsauksmes. Savukārt pašvaldības rīkotajās tikšanās reizēs ar iedzīvotājiem, pašvaldība mutvārdos ir

saņēmusi ierosinājumus no A zonā esošajiem atkritumu radītājiem vai valdītājiem par A zonā esošā atkritumu apsaimniekotāja

maiņu, proti, ir izteikti ierosinājumi, lai arī A zonā atkritumu apsaimniekošanas pakalpojumus nodrošinātu SIA “ZAAO”, jo, salīdzinot

ar B atkritumu apsaimniekošanas zonu, SIA “ZAAO” sniegtie pakalpojumi ir labāk organizēti, efektīvāki un ir vairāk tendēti uz

klientu (pašvaldības iedzīvotāju) atkritumu apsaimniekošanas pakalpojumu vajadzību apmierināšanu. Līdz ar to, vērtējot faktu, ka

pirms administratīvi teritoriālās reformas pastāvošā Balvu novada pašvaldība 2018. gadā rīkoja atklātu konkursu par atkritumu

apsaimniekošanas pakalpojumu nodrošināšanu Balvu novada teritorijā, kura rezultātā par uzvarētāju tika atzīta SIA “Pilsētvides

serviss”, un salīdzinot pašreiz abās Pašvaldības atkritumu apsaimniekošanas zonās esošo atkritumu apsaimniekotāju sniegto

pakalpojumu kvalitāti un iedzīvotāju izteiktos priekšlikumus, secināms, ka SIA “ZAAO” attiecīgos pakalpojumus spēj nodrošināt

efektīvāk un pilnvērtīgāk.

Domes sēdē tika pieņemts lēmums arī par sadzīves atkritumu apsaimniekošanas maksu Balvu novada pašvaldības administratīvā

teritorijā esošajā A sadzīves atkritumu apsaimniekošanas zonā, nosakot, ka ar 2023. gada 23. maiju, tā būs 24.49 EUR/m3 bez

PVN apmērā, kas sastāv no:

Domes sēdes laikā gan domes deputāti, gan SIA “ZAAO” klientu apkalpošanas daļas vadītājs Mārtiņš Vīgants uzsvēra, ka pareizi

šķirojot atkritumus un izmantojot SIA “ZAAO” piedāvāto atkritumu apsaimniekošanas infrastruktūru (kā piemēram EKO laukuma

pakalpojumus, kas tiks izveidots pilsētā), ir iespējams būtiski samazināt kopējo sadzīves atkritumu apjomu, līdz ar to arī maksu par

tiem.

Ņemot vērā, ka SIA “ZAAO” ir 8 pašvaldību (Balvu, Cēsu, Limbažu, Saulkrastu, Siguldas, Smiltenes, Valkas, Valmieras pašvaldību)

publiski privāta kapitālsabiedrība, kas nodrošina atkritumu savākšanu, šķirošanu, uzglabāšanu, apstrādi, pārvadāšanu, apglabāšanu

un sabiedrības izglītošanas aktivitātes, uzņēmuma valde februārī sasauks dalībnieku sapulci, lai apstiprinātu Balvu pašvaldības

pieņemto lēmumu.

Informācija par ZAAO dalībnieku sapulcē pieņemto lēmumu un tālākajām darbībām tiks publicēta gan pašvaldības, gan ZAAO

informācijas kanālos. Tikmēr aicinām Balvu novada iedzīvotājus nesatraukties un turpināt sadarbību ar esošo atkritumu

apsaimniekotāju.  

Pašvaldības apstiprinātās maksas par sadzīves atkritumu savākšanu, pārvadāšanu, pārkraušanu, šķirošanu un citām
normatīvajos aktos noteiktajām darbībām, ko veic pirms atkritumu reģenerācijas un kas samazina apglabājamo atkritumu
apjomu, par uzglabāšanu, dalītās atkritumu savākšanas, pārkraušanas un šķirošanas infrastruktūras objektu uzturēšanu
atbilstoši līgumam, kuru noslēgusi pašvaldība un atkritumu apsaimniekotājs –11.30 EUR apmērā par 1 m3;

Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijas apstiprinātā tarifa par sadzīves atkritumu apglabāšanu cieto sadzīves atkritumu
poligonā “Kaudzītes”– 13.19 EUR  apmērā par 1 m3.


	Mainīsies sadzīves atkritumu apsaimniekošanas pakalpojumu sniedzējs bijušajā Balvu novada administratīvajā teritorijā

